GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)
Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000,

Cáceres, MT. Tel/PABX: (65) 3211-2845.
www.unemat.br – Email: facis.cac@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 032/2018 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2018 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE

DESEMPENHO DIDÁTICO E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público

o Resultado da Prova de Desempenho Didático e da Avaliação de Títulos dos candidatos do Processo

Seletivo Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de

Cáceres, conforme consta no Anexo I: Prova de Desempenho Didático; Anexo II: Avaliação de Títulos.

Cáceres-MT,12 de Dezembro de 2018.

Prof. Dr. Riller Silva Reverdito

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 3274/2017

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)
Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000,

Cáceres, MT. Tel/PABX: (65) 3211-2845.
www.unemat.br – Email: facis.cac@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO I – PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Seletivo: EDITAL N° 032/2018 – UNEMAT - CAMPUS DE CÁCERES/FACIS - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR

Semestre Letivo: 2019

Vaga: Professor

Ciências da Saúde - Educação Física (Fisioterapia)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 DIONATAN COSTA RODRIGUES 86.00 Classificado

2 RENATA SERAFIM ESPINDOLA DE OLIVEIRA 81.00 Classificado

3 EDNARDO FORNANCIARI ANTUNES 62.00 Eliminado

4 ALESSANDRO DOS SANTOS PIN 0.00 Não Compareceu

5 NAIANNA COELHO CARDUCCI 0.00 Não Compareceu

6 CHRISTIAN SILVA SIMONETI 0.00 Não Compareceu

7 GISELE DA SILVA ZORDENONI 0.00 Não Compareceu

8 RAFAEL SCHIMITH SILVEIRA 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Educação Física (Fonoaudiologia)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 FABIOLA BEPPU MUNIZ RAMSDORF 98.00 Classificado

Ciências da Saúde - Educação Física (Formação e Intervenção em Educação Física- FIEF)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA 77.00 Classificado

2 PAULO MATEUS DE MORAES 71.00 Classificado

3 LUANA ELKY BRITO 55.00 Eliminado

4 JULIANA PEREIRA LEITE LESCO 25.00 Eliminado

5 SERGIO SILVA QUINTANILHA 0.00 Não Compareceu

6 ELAINE CATARINA GERALDES NUNES 0.00 Não Compareceu

7 BENECTA PATRíCIA FERNANDES E FERNANDES 0.00 Não Compareceu

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)
Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000,

Cáceres, MT. Tel/PABX: (65) 3211-2845.
www.unemat.br – Email: facis.cac@unemat.br

8 EDIMAR DA ROCHA 0.00 Não Compareceu

9 LEILANE ALVES DE LIMA 0.00 Não Compareceu

10 LEILA MAIRA BORRÉ 0.00 Não Compareceu

11 ROSILANE DE SOUZA SILVA 0.00 Não Compareceu

12 JESSIKA BARBOSA BELéM 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Educação Física (Fundamentos Biodinâmicos do Movimento Humano - FBMH)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 JOãO ALVES DE MORAES FILHO 73.00 Classificado

2 JAFFERSON CESPEDES DOS SANTOS 63.00 Eliminado

3 TENILDO ANTIER DE JESUS MADEIRA 48.00 Eliminado

4 MAYKSI JHONIS MIRANDA DE CASTRO 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Enfermagem III

Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA SIMONE MENDES BEZERRA 93.32 Classificado

2 LIBNA DALETE ALVES DE SOUZA LINDOTE 78.33 Classificado

3 LUCIANA SOCORRO DOS SANTOS 74.99 Classificado

4 JULIANA ILíDIO DA SILVA 70.99 Classificado

5 HELLEN CATHARINE SILVA BATISTA 59.98 Eliminado

6 ROBSON GOMES DE Sá 57.66 Eliminado

7 RUBERVAL ARAUJO CANDIDO 0.00 Não Compareceu

8 VERôNICA LOURENCETO SILVA 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Enfermagem IV

Ordem  Nome  Pontos Situação

1 PãMELA RODRIGUES DE SOUZA SILVA  98.67 Classificado

2 GILLIARD SOUZA LIMA  95.00 Classificado

3 LEANDRO SILVA PIMENTEL  93.00 Classificado

4 JAQUELINE COSTA LIMA  81.33 Classificado

5 DEBORA PEREIRA DOS SANTOS  68.67 Eliminado

6 GABRIELE SEBASTIANA MASSAI DE ARRUDA  0.00 Não Compareceu

7 VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA PROFETA  0.00 Não Compareceu

8 TONY JOSÉ DE SOUZA  0.00 Não Compareceu

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)
Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000,

Cáceres, MT. Tel/PABX: (65) 3211-2845.
www.unemat.br – Email: facis.cac@unemat.br

9 MICHELLE FERREIRA AZEVEDO MARTINS  0.00 Não Compareceu

10 RENATA TOMAZELLI FERREIRA  0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Enfermagem (Saúde Pública)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 ANGÉLICA FÁTIMA BONATTI 84.00 Classificado

2 ELAINE CRISTINE FRANçA ZOCCOLI 74.00 Classificado

3 MAYARA DOS SANTOS ARAúJO 74.00 Classificado

4 THAISA DA CONCEIçãO RAMOS LEITE 70.00 Classificado

5 ELDA DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu

6 JOEL GARCIA ALEXANDRE 0.00 Não Compareceu

7 SUSI ASTOLFO 0.00 Não Compareceu

8 MICHELLINE DE SOUZA TAVARES 0.00 Não Compareceu

9 MARCILEI JUVENAL DA CONCEIçãO HORN 0.00 Não Compareceu

10 EVERTON ROSSI 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Enfermagem V

Ordem  Nome Pontos Situação

1 SHAIANA VILELLA HARTWIG 90.98 Classificado

2 MONICA HEYDUK 87.65 Classificado

3 ELIANA CRISTINA DA SILVA 79.86 Classificado

4 SâMARA BáRBARA DO NASCIMENTO DIAS 42.66 Eliminado

5 ANA MARGARIDA NOLASCO 0.00 Não Compareceu

6 RONALDO ANTONIO DA SILVA 0.00 Não Compareceu

7 FABIOLA DA CRUZ TELES 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Farmácia

Ordem Nome Pontos Situação

1 RAFAEL RODRIGUES MATOS 98.67 Classificado

2 MAURíCIO PRADO NETO 91.83 Classificado

3 GILBERTO FERREIRA DA COSTA JUNIOR 35.50 Eliminado

4 OMAR ARIEL ESPINOSA DOMíNGUEZ 0.00 Não Compareceu

5 CAROLINE MARQUES CALOI 0.00 Não Compareceu

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)
Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000,

Cáceres, MT. Tel/PABX: (65) 3211-2845.
www.unemat.br – Email: facis.cac@unemat.br

6 EVILLYN JACINTO TOFANELLI 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Farmácia (Biomedicina)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 MARLY PINTO DE MATOS 0.00 Não Compareceu

2 BRUNA GERARDON BATISTA 0.00 Não Compareceu

3 KATIA TICHOTA 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Medicina I (Clínica Médica)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 JOSE DARCIO DE ANDRADE RUDNER 88.67 Classificado

2 IMELDA VALDES CORDERO 0.00 Não Compareceu

3 ALEXANDRE STEFFENS 0.00 Não Compareceu

4 LUIZ WILSON DE LIMA GUSMÃO 0.00 Não Compareceu

5 JULIANA PARREIRA DUARTE BRAZ 0.00 Não Compareceu

6 DAIANA LOPEZ CONCEIçãO 0.00 Não Compareceu

7 THIAGO OLIVEIRA FREITAS BECKER 0.00 Não Compareceu

8 CARMEN CECILIA FORNANCIARI ANTUNES 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Medicina I (Dermatologia)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 BARBARA KLEIN BISINELLA 85.00 Classificado

Ciências da Saúde - Medicina I (Gastroenterologia)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 GUILHERME JOSÉ DE BRITO 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Medicina III (Cirurgia)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 RENATA FORNACIARI LARA 77.00 Classificado

2 MARCOS EDNELSON GARCIA BELLO 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Medicina III (Ginecologia e Obstetrícia)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 ELIVÂNIA TOLEDO RODRIGUES 0.00 Não Compareceu

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)
Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000,

Cáceres, MT. Tel/PABX: (65) 3211-2845.
www.unemat.br – Email: facis.cac@unemat.br

2 LUCIMAR DE LARA AIRES SILVESTRE DOS REIS 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Medicina II (Neurologia)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 JOSé ROBERTO ALVARES 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Medicina II (Pediatria)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 LUANNA LUCAS BARBOSA CAETANO 93.00 Classificado

2 JOSé EDSON PAVINI NUNES 72.90 Classificado

Ciências da Saúde - Medicina II (Radiologia Médica)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 DHIEGO DONIZETE FERREIRA GUMIERI 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Medicina I (Pneumologia)

Ordem Nome Pontos Situação

1 RODRIGO PEREZ 85.00 Classificado

Ciências da Saúde - Nutrição

Ordem  Nome Pontos Situação

1 FELIPE BEHRENDS RODRIGUES 88.13 Classificado

2 CLARIANE DE ALMEIDA TOLEDO E GODOY 61.50 Eliminado

3 ANNA PAULA DE MATOS 0.00 Não Compareceu

4 PHELIPE A DO AMARAL 0.00 Não Compareceu

Ciências da Saúde - Odontologia

Ordem  Nome Pontos Situação

1 VIVIAN CRISTIANE HARTMANN PORTO 85.00 Classificado

2 HUDSON CLEBER LOPES ALMEIDA 80.00 Classificado

3 EDURDO DOS SANTOS GARCIA 70.00 Classificado

Ciências da Saúde - Saúde Coletiva (Medicina de Família e Comunidade)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 ANNE CAMILLE DE CARVALHO CAMPOS 0.00 Não Compareceu

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)
Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000,

Cáceres, MT. Tel/PABX: (65) 3211-2845.
www.unemat.br – Email: facis.cac@unemat.br

2 MICHELLE DA SILVA ESPIRITO SANTO 0.00 Não Compareceu

3 SORAIA SURUBI MATUARI 0.00 Não Compareceu

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)
Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000,

Cáceres, MT. Tel/PABX: (65) 3211-2845.
www.unemat.br – Email: facis.cac@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO II – AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Seletivo: EDITAL N° 032/2018 – UNEMAT - CAMPUS DE CÁCERES/FACIS - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR

Semestre Letivo: 2019

Vaga: Professor

Ciências da Saúde - Educação Física (Fisioterapia)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 DIONATAN COSTA RODRIGUES 20.25 -----

2 RENATA SERAFIM ESPINDOLA DE OLIVEIRA 15.75 -----

Ciências da Saúde - Educação Física (Fonoaudiologia)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 FABIOLA BEPPU MUNIZ RAMSDORF 24.05 -----

Ciências da Saúde - Educação Física (Formação e Intervenção em Educação Física- FIEF)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 PAULO MATEUS DE MORAES 13.65 -----

2 ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA 1.05 -----

Ciências da Saúde - Educação Física (Fundamentos Biodinâmicos do Movimento Humano - FBMH)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 JOãO ALVES DE MORAES FILHO 1.70 -----

Ciências da Saúde - Enfermagem III

Ordem  Nome Pontos Situação

1 MARIA SIMONE MENDES BEZERRA 18.40 -----

2 JULIANA ILíDIO DA SILVA 3.30 -----

3 LIBNA DALETE ALVES DE SOUZA LINDOTE 1.20 -----

4 LUCIANA SOCORRO DOS SANTOS 0.00 -----

Ciências da Saúde - Enfermagem IV

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)
Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000,

Cáceres, MT. Tel/PABX: (65) 3211-2845.
www.unemat.br – Email: facis.cac@unemat.br

Ordem  Nome Pontos Situação

1 PãMELA RODRIGUES DE SOUZA SILVA 29.30 -----

2 LEANDRO SILVA PIMENTEL 25.00 -----

3 JAQUELINE COSTA LIMA 24.50 -----

4 GILLIARD SOUZA LIMA 6.30 -----

Ciências da Saúde - Enfermagem (Saúde Pública)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 ELAINE CRISTINE FRANçA ZOCCOLI 15.00 -----

2 ANGÉLICA FÁTIMA BONATTI 9.75 -----

3 THAISA DA CONCEIçãO RAMOS LEITE 6.00 -----

4 MAYARA DOS SANTOS ARAúJO 0.50 -----

Ciências da Saúde - Enfermagem V

Ordem  Nome Pontos Situação

1 SHAIANA VILELLA HARTWIG 27.00 -----

2 ELIANA CRISTINA DA SILVA 23.90 -----

3 MONICA HEYDUK 12.30 -----

Ciências da Saúde - Farmácia

Ordem  Nome  Pontos  Situação

1 RAFAEL RODRIGUES MATOS  19.60  -----

2 MAURíCIO PRADO NETO  13.50  -----

Ciências da Saúde - Medicina I (Clínica
Médic

a)

Ordem  Nome  Pontos  Situação

1 JOSE DARCIO DE ANDRADE
RUDNER

 4.00  -----

Ciências da Saúde - Medicina I
(Dermatologia)

Ordem  Nome  Pontos  Situação

1 BARBARA KLEIN BISINELLA  14.00  -----

Ciências da Saúde - Medicina III (Cirurgia)

Ordem  Nome  Pontos  Situação

1 RENATA FORNACIARI LARA  2.00  -----

Ciências da Saúde - Medicina II

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE CÁCERES

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Faculdade de Ciências da Saúde (FACIS)
Cidade Universitária, Bloco II, Santos Dumont, CEP: 78.200-000,

Cáceres, MT. Tel/PABX: (65) 3211-2845.
www.unemat.br – Email: facis.cac@unemat.br

(Pediatria)

Ordem  Nome  Pontos  Situação

1 JOSé EDSON PAVINI NUNES  6.25  -----

2 LUANNA LUCAS BARBOSA
CAETANO

 1.75  -----

Ciências da Saúde - Medicina I
(Pneumologia)

Ordem  Nome Pontos Situação

1 RODRIGO PEREZ 5.00 -----

Ciências da Saúde - Nutrição

Ordem  Nome  Pontos  Situação

1 FELIPE BEHRENDS RODRIGUES  27.25  -----

Ciências da Saúde - Odontologia

Ordem  Nome  Pontos  Situação

1 EDURDO DOS SANTOS GARCIA  27.95  -----

2 VIVIAN CRISTIANE HARTMANN
PORTO

 18.00  -----

3 HUDSON CLEBER LOPES ALMEIDA  0.25  -----